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Annotatsiya: Mazkur maqolada informatika va axborot texnologiyalari 

fanini o‘qituvchi pedagoglarning algoritmik tafakkur va dasturlashni shakllantirish 

metodikasi ilmiy asosda tahlil qilinadi. Tadqiqotda an’anaviy va interaktiv 

yondashuvlar, shu jumladan loyiha va muammoli vaziyatlar asosida olib borilgan 

amaliy mashg‘ulotlar solishtiriladi. 

        Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, algoritmik tafakkur va dasturlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirishda interaktiv, muammoli va loyiha asosidagi metodlar 

talabalarning mantiqiy fikrlashini, mustaqil o‘rganish faolligini va amaliy 

ko‘nikmalarini sezilarli darajada oshiradi. Ushbu maqola pedagoglar uchun 

algoritmik tafakkur va dasturlashni shakllantirish bo‘yicha metodik tavsiyalar 

hamda amaliy ko‘rsatmalarni taqdim etadi. 

       Kalit so‘zlar: Python, Jupyter Notebook, algoritmik tafakkur, dasturlash, 

interaktiv o‘qitish, informatika ta’limi, pedagogik metodika, amaliy mashg‘ulot. 

Kirish  

Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi va zamonaviy jamiyat 

talablariga mos ravishda oliy ta’lim tizimida informatika va axborot texnologiyalari 

fanining o‘rni ortib bormoqda. Bugungi kunda nafaqat dasturchilar, balki turli 
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sohalar mutaxassislari uchun algoritmik tafakkur va dasturlash asoslarini bilish 

asosiy kompetensiya sifatida qaralmoqda. Shu sababli, informatika fanini o‘qituvchi 

pedagoglarning metodik tayyorgarligi va zamonaviy metodlardan foydalanish 

qobiliyati dolzarb vazifa sifatida yuzaga keladi. 

Algoritmik tafakkur – bu muammoni tahlil qilish, yechimni bosqichma-

bosqich rejalashtirish va uni mantiqan bajarish qobiliyatidir. Dasturlash esa 

algoritmik tafakkurning amaliy ifodasi bo‘lib, o‘quvchilarda mantiqiy fikrlash, tahlil 

va ijodiy yondashuvni rivojlantiradi. 

An’anaviy ma’ruza-amaliy mashg‘ulotlar ko‘pincha faqat nazariy 

tushuntirishga qaratiladi va talabalarda mustaqil o‘rganish, kreativ yondashuv hamda 

murakkab masalalarni yechish ko‘nikmalarini to‘liq shakllantira olmaydi. Shu 

sababli, pedagogik tadqiqotlar algoritmik tafakkur va dasturlashni shakllantirishda 

innovatsion metodlarni qo‘llash zarurligini ko‘rsatmoqda. 

Zamonaviy pedagogik yondashuvlardan biri – muammoli o‘qitish, loyiha 

asosida o‘qitish va interaktiv metodlar hisoblanadi. Shu bilan birga, raqamli 

muhitlar, masalan, Python dasturlash tili va Jupyter Notebook muhiti, 

pedagoglarga algoritmik tafakkur va dasturlashni o‘quvchilarga samarali yetkazish 

imkonini beradi. 

Mazkur maqolaning maqsadi – informatika va axborot texnologiyalari fani 

pedagoglari tomonidan algoritmik tafakkur va dasturlashni shakllantirish 

metodikasini ilmiy asosda yoritish, uning samaradorligini baholash va amaliy 

tavsiyalar berishdir. 

Metodologiya  

Tadqiqot oliy ta’lim muassasalarida va umumta’lim maktablarida 

informatika fanidan dars beruvchi pedagoglar va ularning o‘quvchilari ishtirokida 

olib borildi. Tadqiqot dizayni quyidagi elementlardan iborat: 

1. Tajriba va nazorat guruhlari: 

Nazorat guruhi: an’anaviy ma’ruza va auditoriya amaliy mashg‘ulotlar bilan 

ta’lim olgan. 
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Tajriba guruhi: algoritmik tafakkur va dasturlash ko‘nikmalarini 

shakllantirishda interaktiv, loyiha va muammoli metodlar qo‘llanildi. 

2. Pedagogik yondashuvlar: 

Algoritmik tushunchalarni real hayotiy misollar asosida tushuntirish; 

Blok-sxemalar va psevdokodlardan foydalanish; 

Scratch va Python muhitida amaliy mashg‘ulotlarni bosqichma-bosqich 

tashkil etish; 

Mustaqil va guruhli loyiha ishlari, murakkab masalalarni yechish; 

Talabalarni kodni tahlil qilish va optimallashtirishga yo‘naltirish. 

3. Baholash vositalari: 

Kirish va yakuniy testlar; 

Laboratoriya ishlari va amaliy topshiriqlar; 

Talabalar fikrini aniqlash uchun so‘rovnoma va kuzatuvlar. 

Natijalar statistik taqqoslash va tahlil usullari orqali qayta ishlanib, guruhlar 

o‘rtasidagi farqlar aniqlandi. 

Natijalar 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki: 

Algoritmik tafakkur: Tajriba guruhi o‘quvchilari muammoni bosqichma-

bosqich tahlil qilish va yechim topish ko‘nikmalarini sezilarli darajada oshirdi. 

Dasturlash ko‘nikmalari: Python muhitida amaliy mashg‘ulotlar orqali kod 

yozish, xatolarni aniqlash va optimallashtirish qobiliyati rivojlandi. 

Mustaqil o‘rganish: Talabalar Jupyter Notebookdagi interaktiv kodlar, 

vizualizatsiyalar va mini-testlardan foydalangan holda mavzuni mustaqil 

o‘zlashtirdi. 

Motivatsiya va faollik: So‘rovnoma natijalari flipped classroom va loyiha 

metodikasining o‘quvchilarda motivatsiyani oshirganini ko‘rsatdi. 

Shu bilan birga, nazorat guruhi bilan solishtirganda, tajriba guruhi talabalari 

murakkab algoritmik va dasturlash masalalarini tezroq va aniqroq yechishga qodir 

bo‘ldi. 
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Muhokama  

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, algoritmik tafakkur va dasturlashni 

shakllantirishda faqat nazariy ma’ruza yetarli emas. Interaktiv va muammoli 

metodlar, loyiha asosida amaliy mashg‘ulotlar pedagogik samaradorlikni sezilarli 

oshiradi. 

Pedagogning roli bu jarayonda: 

bilim beruvchi emas, 

yo‘naltiruvchi va maslahatchi sifatida namoyon bo‘ladi. 

Shuningdek, interaktiv muhitlar (Python, Jupyter Notebook) talabalarga 

kodni darhol bajarish, natijalarni vizual tahlil qilish va xatolarni mustaqil tuzatish 

imkonini beradi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, metodikaning samaradorligi pedagogning 

raqamli kompetensiyasi va o‘quv materiallari sifatiga bog‘liq. 

Xulosa  

Xulosa qilib aytganda: 

Algoritmik tafakkur va dasturlashni shakllantirish metodikasi zamonaviy 

pedagogik texnologiyalar va amaliy yondashuvlar asosida olib borilishi lozim. 

Interaktiv va loyiha asosidagi metodlar o‘quvchilarning mantiqiy fikrlashini, 

mustaqil o‘rganish faolligini va dasturlash ko‘nikmalarini sezilarli rivojlantiradi. 

Ushbu yondashuv oliy ta’lim muassasalarida informatika fanini samarali 

o‘qitishga xizmat qiladi. 

Kelajakda pedagoglar uchun maxsus metodik qo‘llanmalar, interaktiv 

resurslar va Jupyter Notebook materiallari ishlab chiqilishi tavsiya etiladi. 
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